III. Volebant ad sepulchra illis non egressi ferentes la tamen in monumentis rupiæ cœtibus agerantur à Domine in deserto. Illac perrauit Dominus, & à legione liberavit. Quærit D. Petrus Chrysologus, quid hoc rei maledicti; cur miseros hos ingrediunt, locis illis detinetis adeo formidans, ut nec videant, nec olfaciant nec tangant, nisi pugnare, vermes, tenetes formosi palpatibus se pulchri, cada turibus conceperint? Cur illis in viribus inter viros homines negatis habirare ad minus in locis commorentur australibus quo aero fruatur sanguine, vel inter flores amatores, fructusque ob ambulent suauissimos. Vbi quælo, mortis auctor, quos sibi haber subditos, nisi mortis dominum cœnctibit? domus autem mortis ac mortuorum, sunt sepulchra, referta cadaveribus, crâneis, putredine, vermis, hoc proprium eorum domiciliu[m], eos, quos possident, milles et cœminant: In monumentis sedem faciunt auctores mortis. Author moris, mortis incubat in aysones. Attendite, que sensu, quis foras, que rabies demonum erga humandum genus, quamvis breve tempus homines ferre non possint, contentiori sunt mortis homines, sed iuvenis gesti: aut sepele: pascuntur cadaveribus, putredine fasciuntur, deliciantur facture, quibus rotis voluptas est, homines interire. Qui licet vita, nolunt tamen vita fruuntur, sed sedem habeant in domo mortis, & inhabitemonumenta. Hoc alij prosequunt rationibus. Hinc, amicè, clare peripicies cui locum cedas in animam tuam, dum eam di abolo confignas: attende quem intrmittas hospitem. Nomen illi mortis.

§. 7. Equus pallidus, cui insidet diabolus, peccatum est, & quocumque illud ingreditur, in creditur & ille.

¶ 15. O bijcies, ergo ne illi portam aperi? Qui nemo ut mortem exhorrebit. Tu illi portam aperis tu paras ingessum, liberum & patulum peccato mortali consentiendo: hoc quippe nihil est aliud quam equus, cui ille diabolus insidet. Quam nervosæ hoc hieroglyphico equi pallidi, languentis, & infatu-

Hieron. Baptiz. de Lazaru Tom. II.

mortale defensabitur: Equus pallidus. Vide quid sit Ioh. 1. 13. percatum, quod nec esse habet, nec substantiam, nec robur, nec vires, qua de causa, inquit D. Augustus: illud D. Iesus nôm̄ appellauit: Sine ipsis factum est nôm̄. Si ideo sūm attenderes si frateris, si scalperes virginibus, quo caperet, quā in illum h. beant esse delitio, q̄ & ante ejus tuas esse subtili m̄ hanc quoniam vultus, quam a deo solidam tantique censes esse nō ometti. Vtiam his larvam telleris, qua indicas omnem tuam esse consueta: Quid resolvo faciem Iob. 41. 4. indumenti eius? Quærit à Iob Dominus, pparet peccatum lana tua, & aliquid rectum formosissimo velut patens viles tuas, lenimenti. O si simbria tolleres vestimenti, & ea cu[m] sub his latenter omnia inanis sint hac, reuelares, quām omnia furilia, & nullius eritatis. Hoc prolatre nittitur Apostolus illis, in quibus nobis omnibus loquitur: Quem fructum habuisti tunc in illis, in quibus nunc est abscissus? Quid tubi de cœlitis superfluit? Quid de talis pueræ voluntate quid de illis quia tanto labore, diutius tanis coenisti? I. Hæc optimè nouerat David, dum in se reverit. Peccatum præfentes revoluti volebant ipsas: Infelix sum in ecclias, & limo profundi. Et nō est substantia. Hæc tibi pater pallidus. bunt omnia esse verissima prædicti, ore Salomo. Pj. 68. 1. nis Spiritus S. quando nō ori prolixus & expirabundus, iam tam anima cognoçes de corpore migrationem, que supremo strictissimi iudicis illico sit præsemita tribulati, mentis oculos ad ea, quæ hic primo habebat, loco, conuertes, omnia a ipse index, ut varia & inania fusile condemnabis: Vanitas argentinæ præterita. Taha Eccl. 1. fusile sed serius agnoscunt, qui gehennæ flammas exuruntur, flammis inquam: Dei iniuriam videntibus, ut enim perpendiculariter, quæ hic tumma, prima ac volupate plena duxerant omnia vanitatum vanitatem esse protestantur: Transierunt Sap. 5. 9. omnia tanguant umbra.

His conuenienter horratur Spiritus SS. deliciarum mundi sectatorem, voluptatibus, lucris, dignitatibus inhabentem, iuxta sep uagata letionem: Quæsee, misa bullæ cf. De quibus heri. Ioh. 30. 6. Perpende accuratus qui totu[m] spiritu tali frui festinas societate, tu vero stultissime, tuo stimulatus cestus ut hunc alleguaris gradum eminentia tu qui diu ijs venos habitis inanissimos: sis gradum, considera, tolle specchio larvam: Bullæ cf. bullæ, (vt alias diximus) caput la est, cuius in aqua inflatur, quando grauor imber instagno depluit, aut quando fluctus vehementiores ventorum flavidus agitatus illam atollit, quæ res est nullus entutatis, nō bullæ levius, infir-

minus nihil: quare quo probet hominem esse lâ-
guidum & imbecilem, illum philosophus defi-
nit: Marcus Varto à Cicerone commendatus,
& inter philosophos veritatisimus, vt excolit
Lib. 6. de D. Aug. (Hominem emnium fastile atutissimum, &
Cini. c. 2. fine vila dubitatione doctissimum.) Homo bulla est.

¶ 16 Equus hic pallidus licet, seflore tamen habet,
cui nomen mors, hic diabolus est. Ita
continuo huic inequitat equo, vt numquam ex
eo descendat, & quocumque hic ingreditur e-
quis, pariter ingreditur & equus. En qua ra-
tione tuam ingredietur diabolus animam. Lo-
cum cedes peccato? Luxuria portam aperuisti?
voluntatem tuam, illicita dilatasti voluptati?
prohibito expandisti sonori? Noveris igitur
hoc equo subinrete pariter diabolus equitem.

Grauissima quodam ora est olim questio-
inter Antiochenos & Alexandinos, ex quadam sententia, quam plerique Monachi. I'a-
uria profitebantur, scilicet, demonem in animam non ingredi, nec quidquam in ea opera-
ri, hoc soli Deo referari, corpus autem tantummodo posse atripere, ei mortem adferre.
Vnde consequenter inferabant, in Ade corpus
non intrasse dæmonem, nec anima mortem
intulisse, sed solus tantummodo corporis. Ad
huius questionis discussionem, convenierunt
Eusebius Episcopus Alexandinus, & Anasta-
sius Episcopus Antiochenus cum alijs pleris-
que: litteras autem miserum D. Gregorio: Pon-
tifici maximo, quist talis suum interponeret
decretem, decidere que questionem. Illis res-
pondet D. Gregorius. Primo: vt gravem ero-
rem damnari, quod Adam non fuerit in ani-
ma mortua: in illa namque prius quam in
corpo mortem appetit. Quod ex eo proba-
tur (inquis) quod Dominus Ade uxori
fuit comminatus: In quounque die comedens
ex eo, morie moriori. Et perspicuum est, illis
quo die fructum gustarunt vetum corporali-
ter nequaquam obijisse, quinimo non genitus au-
nis serui superuixerint: Ecce comedit Adam &
D. GRE. Eva, de ligno veistro, & tamen in carne sua ul-
l. 6. Epist. tra non genitos amos postmodum vixerint. Dicen-
c. 29. dum igitur, eos gustato fructu vento in ani-
ma mortuis. Hæc autem est mors prima, quam
vocat D. Ioannes quis pessima est omniumque
¶ 20. & malorum scattatio, mortisque temporalis
21. 8. sons & semperne, de qua D. Ioannes dicit:
Mors secunda. Quis igitur Ade animicida? dia-
bolus qui per peccatum animam occupavit. Ip-
se mors est: quid aliud quam cladem adseret?